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Dzisiejsze zebranie pełne według § 14 statutu przypadające w drugiej poło
wie miesiąca Stycznia b. r., odłożonem zostało uchwałami Rady Ogólnej z dnia 
11-go Stycznia, 30 Kwietnia i 19 Maja 1868 r. na dzień 6 Czerwca raz dla
tego, że przeszłe zebranie pełne z przyczyn od towarzystwa niezależnych odbyło 
się dopiero w Czerwcu z. r., a zatem urzędowania wielu Szanownych Członków 
kończą się w tymże miesiącu, — powtóre, że Dom przytułku i pracy ma przejść 
pod bezpośredni zarząd i utrzymanie Gminy Miasta Krakowa, z powołaniem doń 
Komitetu z tutejszych obywateli złożonego.

W roku upłynionym 1867 Towarzystwo Domu przytułku i pracy pod zwierzch
nictwem i protekcyą Rady Miasta Krakowa utrzymywało w tym zakładzie daleko 
więcej, niż po inne lata do ciężkiej pracy niezdolnych ludzi, — Księgi spisu 
bowiem okazują, że na 221 ubogich, których szerząca się w mieście naszem 
bieda, pod opiekę Towarzystwa przywiodła, prócz osób średniego i młodzieńczego 
wieku, a między temi chorych, kalek i rekonwalescentów, znajdowało w tym 
zakładzie przytułek samych starców obojej płci od sześćdziesiąt do dziewięćdzie
siąt lat mających 45, — i dzieci po większej części sierót 53.

Towarzystwo pragnąc wywiązać się z wskazanego sobie obowiązku §-fem 2 
statutu, zwracało ciągle usiłowania swoje ku temu celowi, ażeby w miarę pod
noszenia ubogich w moralności przez nauki religijne, rosła także w nich i chęć 
do pracy, przez odpowiednie ich zdolnościom w zakładzie, lub po za obrębem 
jego zatrudnienia, a przez to przyczyniała się wedle możności do pokrycia kosztu 
ich utrzymania.

Tę usilność Towarzystwa dostatecznie ocenił Jego Excelencya JW. Hrabia 
Agenor Gołuchowski Namiestnik Galicyi, który w czasie zwiedzania Domu przy
tułku i pracy w dniu 29 Stycznia roku zeszłego, poznawszy jego urządzenie 
i sposób wypełniania czynności według statutu przez właściwe organa, raczył 
oświadczyć Towarzystwu swoje zadowolenie z prowadzonego w nim ładu, porządku 
i pożytku, jaki ten zakład przynosi dla miasta.

W administracyi tego zakładu Szanowny Karol Zbyszewski od roku 1861 
gorliwie dla Towarzystwa pracujący, przewodnicząc Radzie Ogólnej do dnia lOgo 
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Kwietnia z. r., z powodu słabości zdrowia, złożył urząd Prezesa, a jego miejsce 
tymczasowo zajął Szanowny Vice-Prezes Antoni Kamieński, później w dniu 3cim 
Czerwca 1867 r. od zebrania pełnego Prezesem tejże Rady obrany i dotąd jej 
przewodniczy. — Również dla słabości zdrowia, Szan. Pani Helclowa ustąpiła 
z przewodniczenia w Komitecie dam w dniu 3 Lipca z. r., a do zastępstwa jej 
weszła Szan. Pani Gorczyńska, — Vice-Prezesowa tegoż Komitetu.

2.
Gdy niektóre zmiany w zarządzie, obradowaniu i manipulacyi zakładu, oka

zały się koniecznemi; te przeto do wykonania przywiedziono, a mianowicie:
Uchwałą Rady Ogólnej z dnia 2 Stycznia 1867 r. zezwolenie Magistratu, do 

1. 24282 na usuwanie z zakładu i do Magistratu odsyłanie rekonwalescentów dla 
chwilowego tu przebywania nadsyłanych ze szpitali, skoro o nich miejscowy le
karz da opinią, że odzyskali zdrowie — i na utrzymanie swoje o własnych si
łach zapracować mogą — dalej. —

Z powodu niezamieszczenia w statucie przepisu mającego służyć Prezydują- 
cemu za wskazówkę przy obradach tak zebrania pełnego, jak i posiedzeń Rady 
Ogólnej, — a ztąd zachodzącej wątpliwości, czy? i w jakim razie służy Preze
sowi możność odmówienia głosu członkowi Towarzystwa na zebraniu pełnem? 
lub radcy, na posiedzeniu Rady Ogólnej ? uchwalono w dniu 27 Marca z. r.,, 
że możność ta służy Prezesowi w razach:

a) Jeżeli członek Towarzystwa na zebraniu pełnem, lub Radca na posie
dzeniu Rady Ogólnej od rzeczy odstępuje — tudzież

6) Jeżeli w jednym przedmiocie dwa razy już przemawiał, — nadto — 
Ponieważ wielu z Szanownych Radców Ogólnej Rady, będących oraz człon

kami Towarzystwa Dobroczynności, znajdując się na jego posiedzeniach w pierw
szą środę po pierwszym i 15-ym każdego miesiąca odbywanych, nie mogli by
wać na posiedzeniach Rady Ogólnej Towarzystwa Domu przytułku i pracy, w też 
same dni przypadających, przeto dla usunięcia tej niedogodności, na wniosek 
Szanownego Radcy Krokiewicza pod dniem 19 Czerwca r. z, uchwalono, nie od
bywać w te dni posiedzeń Rady Ogólnej, ale w innych — prócz tego —

Gdy zatrudnienia domow.e, a niekiedy wyjazd, lub inne przeszkody wstrzymy
wały niektórych Panów Radców od regularnego uczęszczania na posiedzenia Rady 
Ogólnej, i z tego powodu jej obrady wymagające do kompletu 10 Radców i je
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dnego Prezydującego według §-fu 18 statutu — czasami dla braku jednego tylko 
radcy odbywać się nie mogły; — przeto dla usunięcia tej niedogodności, w sku
tek wniosku Szanownego Radcy Dra Warschauera i uchwały Rady Ogólnej z dnia 
13 Listopada z. r., uczyniono do Rady Miasta przedstawienie: ażeby raczyła 
upoważnić Radę Ogólną do odbywania posiedzeń w zmniejszonym komplecie do 
liczby radców 6 i jednego prezydującego — jako łatwiej zebrać' się mogącym. 
Na co odpowiedź jeszcze nie nastąpiła — wreszcie —

Na posiedzeniu Rady Ogólnej w dniu 26 Listopada z. r. zapadła uchwała 
względem przedstawienia Magistratowi potrzeby zarządzenia, aby należytości za 
wynajm ludzi zakładowych• do robót miejskich, już nie nominalnie, jak dotąd 
wykazywane, lecz po złożeniu z strony zakładu legalnych likwidacyj przelewa- 
nemi były w pieniądzach z funduszu miejskiego do kasy zakładowej, tak dla 
zwiększenia przez to i uwydatnienia dochodu zarobkowego, jak i możności ozna
czenia mniejszych dotacyj z funduszu miejskiego na utrzymanie zakładu przy for
mowaniu preliminarzy; jednakże to przedstawienie wstrzymanem zostało z powodu, 
że ma nastąpić zmiana w administracyi zakładu; o czem niżej.

3.
Fundusz stały zakładu podług zeszłorocznego sprawozdania w dwóch obliga- 

cyach indemnizacyjnych wynoszący .................................................................... złr. 150
powiększony został w roku 1867 trzema obligacyami takiemiż w łącz
nej kwocie ......................................................   złr. 300
które Szanowne Towarzystwo resursy mieszczańskiej zakupiwszy w po- 
mienionym roku z dochodu otrzymanego na balu danym dla przyjęcia 
Jego Excellencyi JW. Hr. Agenora Gołuchowskiego Namiestnika Galicyi, 
przekonane o użyteczności zakładu, na jego stały fundusz prze
znaczyło.
Summa....................................................... ......... złr. 1000
przez JW. Hoszowskiego egzekutora testamentu ś. p. Aleksandra Brześciańskiego 
na zakład przeznaczona, jeszcze nie wpłynęła.

Inne fundusze zakładu, tu pod właściwą rubryką ogólnie i w liście imiennej 
przy niniejszem sprawozdaniu umieszczonej szczegółowo wymienione, jako ze źró
deł niepewnych §-fem 10 statutu objętych pochodzące, są dotąd niestałe, szczupłe 
i na potrzeby zakładu nie wystarczające.



6

Gdy zaś powiększenie tych funduszów zwłaszcza z zarobku osób zakładowych 
i składek, mimo usiłowań z strony Towarzystwa czynionych nastąpić nie mogło, 
już to dlatego, że w zakładzie po większej części zajętym przez starców, chorych, 
kaleki i dzieci, mało jest zdrowych i do ciężkiej pracy uzdolnionych ludzi — 
już też, że liczba skład kujących zamiast wzrastać, co raz bardziej się zmniejsza, 
przeto Rada Ogólna po przedstawieniu Radzie Miasta do L. 429 w r. z. preli
minarza do utrzymania w zakładzie przez r. 1868 dorosłych osób 200 i dzieci 
50 na kwotę złr. 21311 kr. 92 sporządzonego; — pragnąc ulżyć Gminie Miasta 
Krakowa w ponoszeniu corocznem znacznych wydatków na opłacenie mieszkalnego 
czynszu, obok przedstawienia tejże Radzie Miasta potrzeby przedłużenia na rok 
jeden kontraktu z Panem Czechem zawartego, upraszała ją, ażeby realności miej
skie Maślachówką i Wysypką zwane, przez ten czas urządzić i w nich jako wła
sności swojej zakład Domu przytułku i pracy raz na zawsze stale umieścić raczyła.

W skutek czego zapewne zwołaną została przez JW. Prezydenta miasta ko- 
misya, na której zapadł projekt, że Dom przytułku i pracy ma przejść na utrzy
manie i pod bezpośredni zarząd Gminy, z powołaniem doń komitetu, z tutejszych 

obywateli złożonego.

■Ą. Czynności Komitetów i Wydziałów.
Jeżeli każdy czyn niosący choć chwilowo ulgę cierpiącej ludzkości, stanowi 

zasługę Bogu i ludziom miłą; o ileż milszą tę zasługę czynią usilne prace Or
ganów Towarzystwa naszego, a mianowicie Komitetów, Wydziałów, Kollektorów 
i Wizytatorów? które właściwe sobie czynności, przy administracyi zakładu 
w różny sposób podejmowały, i wszystkie razem do osiągnienia jednego tylko 
celu, jakim jest utrzymanie osób zakładowych i onych umoralnienie — wyłącznie 

a ciągle zmierzały!
Pierwszy z tych Komitet Duchowny, jak lat poprzednich w niedziele i święta, 

tak i w roku upłynionym głosząc bezpłatnie naukę religii osobom zakładowym, 
wytępiał spostrzeżone w nich zdrożności, prostował uchybienia, wprowadzał na 
drogę cnoty, i strzegł troskliwie, by na niej pozostały.

Drugi, to jest Komitet Dam, przez Wydział swój moralny, pod kierunkiem 
Szan. Pani Patelskiej, i z pomocą Wielebnych Sióstr Felicyanek, wpływając ko
rzystnie odczytami pożytecznych książek i obejściem się swojem na umoralnienie 
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kobiet zakładowych; zajmował się także i kształceniem tu będących dzieci, aż do 
dnia 10 Października z. r., w którym to czasie, już to z przyczyny wyjazdu, już 
też słabości, to znowu z powodu domowych czynności niektórych Pań, dalszej 
pracy na tej drodze zaprzestać musiał.

Tej to usilnej a ciągłej pracy Komitetu duchownego i szlachetnym usiłowaniom 
Wydziału moralnego Komitetu Dam, Rada Ogólna zawdzięcza wzrastającą moralność, 
większą pobożność, zgodę i chęć do pracy, jako błogie przymioty §. 2 statutu wy
magane. któremi się osoby zakładowe w znacznej bardzo części teraz odznaczają.

Kiedy tak dwa powyższe czynniki Towarzystwa skutecznie działały na reli
gijność i umoralnienie osób zakładowych z jednej, z drugiej strony dwa Wydziały 
Gospodarcze, to jest: męzki pod przewodnictwem Szanownego Pana Tomasza 
Czecha — i wydział Gospodarczy Dam, pod kierunkiem Szan. Pani Lipińskiej 
będące, podzieliwszy się właściwemi sobie czynnościami, prowadziły wspólnie we
wnętrzny zarząd gospodarstwa, załatwiając przy największej oszczędności to wszystko 
cokolwiek się do żywności osób zakładowych, tudzież okrycia, mieszkania, opału 
i światła razem odniosło, albo potrzebnem okazało.

Za dozwoleniem Rady Ogólnej z dnia 16 listopada z. r. przyjęto pod dniem 
11 w tymże miesiącu zamiast podrożałego mleka przez osoby dorosłe lecz sła
bowite i dzieci pobieranego, za ordynacyami lekarzy, rozdawanie tymże na śnia
danie zupy kminkowej po jednej kwaterce dla każdego indywiduum. Do której to 
zupy zrobionej na próbę dla osób 53, wzięto za zasadę obliczenie wchodzących 
artykułów; wpisanie tego obliczenia do księgi normaliów i osobnej rubryki pod 
tytułem „śniadania11 przy zaciąganiu wydatku wiktuałów, Inspektorowi polecono, 
z upoważnieniem, aby począwszy do Nowego Roku 1868 w wykazie wydawanej 
żywności, zamiast jednej, dwie rubryki na jarzyny i zupę, dla lepszej ewidencyi 
wydawanych artykułów umieścił.

Przy tych zatrudnieniach połączony Wydział Gospodarczy czuwał jeszcze nad 
wychowaniem i kształceniem 53 zakładowych dzieci, z których 12 chłopców 
i tyleż dziewcząt zaopatrzonych w odzież i potrzebne książki, wysyłał do szkoły 
parafialnej św. Szczepana, a zpomiędzy tych 2 chłopców do szkoły św. Barbary. 
Resztę dzieci młodszych według płci umieścił, pod dozorem uzdolnionych ochmi
strzyń zakładowych w osobnych salach, gdzie znowu starsze uczą się początków 
czytania i pisania, oraz i robót ręcznych, a niemowlęta przy matkach także 
w osobnych salach pozostawił.
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W wydziale pracy męzkim pod kierunkiem Szan. Radcy Miasta Krakowa 
i rady Ogólnej Pana Antoniego Chmurskiego, Szanowni jego członkowie Pan Mo
ryc w pracowni szewskiej, a Pan Wałecki w krawieckiej, przychodzili w pomoc 
z udzielaniem rad swoich pracującym robotnikom przy krajaniu materyałów 
i z takowych odzieży albo obuwia wyrabianiu.

Wydział zaś pracy Komitetu Dam pod kierunkiem Szan. Pani Żebrowskiej, 

zajmował się szyciem nowej, oraz reparacyą starej odzieży, bielizny i pościeli za
kładowej, tudzież obieraniem i zakupnem na tę potrzebnych drelichów i płócien.

Nadmienić tu wypada — że lubo nazwa tutejszego zakładu Domu przytułku 
i pracy wskazuje, iż osoby przytułek w nim mające, winny się przyczyniać do 
jego utrzymania pracą swoją, — atoli ta praca nie da się zastosować do wszystkich

Albowiem z ogólnej liczby osób 221
roku zeszłego w tym zakładzie przebywających, wyłączyć należy:

a) samych starców od 60 — 90 i więcej lat mających . 45
s) kalek, z choremi i osłabionemi ........ 44
t) dzieci ......................................... .....................................................   53

Razem osób . . 142
Z których pierwsi przy wątłych siłach do darcia pierza i robót lekkich 

użyci, nie mogąc ciężko pracować, tern samem i dochodu jakby należało po
większać nie są zdolni — a drugie jako dzieci w niczem się do niego nie 
przykładały.

Z pozostałych zaś ludzi zdrowych . . 79
Odjąwszy: a) Częścią zmarłych, częścią uwolnionych i wydalonych, 

a częścią zbiegłych ....................... .............34
6) Do szycia odzieży i roboty obuwia, prania, gotowania 

i posług zakładowych............................... . • . . 24
razem osób . 58

Tym sposobem do zarobku w mieście i zakładzie jako roboty 
ciężkiój pozostało osób.........................................................................................................21

Dla tych to powodów zarobek osób zakładowych, jako z nielicznych a wątłych 
źródeł, bo z wynajmu do robót prywatnych, prania bielizny dla Towarzystwa 
Dobroczynności, darcia pierza i innych robót pomniejszych w zakładzie wykona
nych pochodzący, nie mógł przynieść w roku tym większego dochodu, nad kwotę 
fi. 1922 kr. 43.
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5.
Ponieważ manipulacya rachunkowa w 8 księgach Wydziału skarbowego zbyt 

obszernie prowadzona, okazała się niepraktyczną, przeto dla jej skrócenia uchwałą 
z dnia 2 Stycznia upłynionego roku, przyjęto za normę projekt przez Szan. 
Radcę Dworskiego ówcześnie w wydziale skarbowym przewodniczącego wypraco
wany, podług którego w miejsce rzeczonych 8 ™ ksiąg, zaprowadzono jednę tylko 
księgę kontową, a ta poczynając od 1 Stycznia 1867 r., służy do zaciągania 
w osobnych tytułach przychodów i wydatków pieniężnych, oraz materyałów itp. 
artykułów, pokrywanych przeznaczonym na to w kwocie Złr. 500 funduszem że
laznym, który raz do rąk jednego z członków Wydziału Gospodarczego złożony, 
i po każdem przez Wydział Skarbowy sprawdzeniu rachunku z poczynionych wy
datków odrazu dopełniany, ułatwia możność posiadania zawsze gotówki na wy
datki zakładowe, nie tak jak dawniej, kiedy jej udzielanie za assygnacyami Rady 
Ogólnej i przyjęciem rachunku, po upływie dni 14 zwykle następowało.

Zawiadowanie funduszami zakładu, oraz uformowanie i mozolne prowadzenie 
pomienionej księgi kontowej, jakoteż i wszelkiej rachunkowości w największym 
porządku, Rada Ogólna zawdzięcza początkowo Szan. Maryanowi Dworskiemu te
raźniejszemu Yice-Prezesowi, a obecnie Szan. Janowi Gwiazdomorskiemu przewo
dniczącemu w Wydziale Skarbowym. Zaś utrzymanie kasy zakładowej w takimże 
porządku, Szan. członkowi naszego Towarzystwa Franciszkowi Brzeżańskiemu, 
kasyerowi miejskiemu.

6.
Kiedy tak powyższe czynniki Towarzystwa zajmowały się umoralnieniem, ży

wnością, odzieżą i zatrudnieniem osób przytułkowych z jednej — tedy z drugiej 
strony Komitet zdrowia z tych samych, co i w r. 1866 Szanownych Członków 
złożony, w niesieniu chorym pomocy lekarskiej zawsze skory i regularny, zdrowie 
ich starannie utrzj mywał — do czego także W. W. Doktorowie Riedel i Sławi
li owski leczeniem chorób ocznych, zwłaszcza u dzieci zakładowych, wiele się przy
czyniali.

Również nieśli Towarzystwu skuteczną pomoc Szanowni Panowie Aptekarze, 
którzy lekarstwa dla zakładu bezpłatnie udzielali według recept przez PP. Leka
rzy przepisywanych, — a mianowicie:

2



Szan. Pan Sawiczewski Floryan obok wnoszonej składki — w pierw
szych 2-ch półroczach lat 1866 i 1867 dawał takowe 
przez rok jeden.

55 55 Gralewski Fortunat w roku 1866 do kwoty . złr. 24 kr. 98

55 55 55 55 55 1867 . „ 12 55

55 55 55 55 55 1868 • „ 13 „ 61

55 55 Redyk Wiktor 55 1866 „ • » 5 „ 84

55 55 Heggenberger Marceli 55 1866 • ,, 25 „ U
55 55 Aleksandrowicz Adolf 55 1867 „ • „ U „ 67
55 55 55 55 55 1868 „ • 12 „ 84

Za CO tak Szanownemu Komitetowi zdrowia, jako też i wymienionym Sza-
nownym Panom Aptekarzom, Rada Ogólna w imieniu swojem i Towarzystwa 
podziękowanie składa.

7.
Jakkolwiek dochód ze składek dobrowolnych według § 27 statutu, przez 

Szanownych Kollektorów zebrany, z powodu szerzącej się w mieście naszem biedy 
i różnych od Towarzystwa niezależnych przyczyn, okazał się mniejszym jak w- roku 
1866; wszelakoż Rada Ogólna starała się go ile możności zwiększyć wybieraniem 
do puszki obnoszonej przez zaufanego zakładowca tych składek, których brak 
czasu, albo inne przeszkody Panom Kollektorom ściągnąć nie dozwalały; nakoniec

Szanowni Wizytatorowie przestrzeganiem wewnętrznego porządku w zakładzie, 
oraz wpływem swoim na bieg służby i zatrudnienie tu przebywających osób, 
znaczną pomoc Towarzystwu nieśli.

Tym więc wszystkim powyżej wymienionym organom w ogólności, a po szcze
góle tak Ich, jakoteż wszystkim pojedynczym Szanownym Członkom Towarzystwa 
poniżej w spisie jego i liście imiennej wyrażonym, za ich prace i trudy około 
dobra tego zakładu podejmowane, oraz za dobrowolne składki i dary w pienią
dzach, lekarstwach, effektach i książkach, lub inny sposób poczynione, — a na- 
dewszystko JWmu Prezydentowi i Prześwietnej Radzie Miasta Krakowa, jako 
protektorowi Domu Przytułku i Pracy, za przeważne podtrzymywanie jego fundu
szem Gminy, Rada Ogólna w imieniu ubogich tego zakładu, niniejszem składa 
najczulsze podziękowanie.
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Stan ubogich w Domu Przytułku i Pracy.
W roku 1867 przebywało w zakładzie
Z tych: 1. umarło w zakładzie lub szpitalu. . . .

2. częścią, uwolniono a częścią wydalono . .
3. zbiegło z roboty lub służby i nie wróciło.
4. zostało chorych w szpitalu
5. po uwolnieniu lub wydaleniu 25* raz nadesłano 

Ra z em . .
Pozostało w zakładzie na rok 1868 

którzy z wyrażonymi w pozycyi 4 chorymi w szpitalu 
i w pozycyi 5 powtórnie nadesłanymi . . . .

Wynoszą ogółem .

Fundusze Nakładu
według księgi kontowej przez Wydział skarbowy prowadzonej wy

noszą dochodu, a mianowicie:

Pozostałość kasowa z d. 31 Grudnia 1866 r. tudzież
2. legata i dary
3. operacye kredytowe
4. procenta od majątku stałego 
5. dotacye od gminy ..........
6. zarobek ubogich
7. kary pieniężne
8. legata i zapisy .
9. składki peryodyczne
9. datki jednorazowe . .......................................

11. kwesty .............................................  .
12. przychód z balów, teatrów, koncertów itp. . .
13. rozmaite drobne wpływy
14. depozyta ........................
15. powzięte awanse
16. odebrane awanse .... ..................................

Razem ? ~

Z tych, pieniędzy wydano:

1. Na operacye kredytowe 
2. „ czynsze z najmu lokalu
3. „ pensye  
4. „ opał . . .
5. „ światło..................................................................

Przeniesienie ' ' ' ? ?

.Mę
żczyzn Kobiet Dzieci Razem

chłopc | dziew.
77 91 31 22 221

3 2 —
16 9 4 2

5 2 1 —
— 2 4 3

2 1 1 —
26 16 10 5 57
51 75 il 17 164
— 2 4 3 9

2 1 1 — 4
53 7 8 | 26 20 177

w gotowiznie w obligacyach
złr. kr. złr. kr.
565 82 157 50

— 315 —

21 96*4
6080
1922 43
1491 69V2

891 61
163 33
45 9

362 25
379 95 V2

1600
13524 1 14'4 1 472 | 50

2080 
748
677 
154

3660

19
65
18

2



w gotowiznie w obligacyach
złr. | kr. złr. kr.

Z przeniesienia.....................
6. Na żywność

1. mięso ............................................................
2. chleb............................................................
3. ziemniaki.......................................................
4. kapusta .......................................................
5. jarzyna strączkowa........................................
6. kasza i mąka.............................................
7. omasta i sól..................................................
8. rozmaite drobne wydatki.........................
9. „ „ „ dla chorych. . .

7. Odzież.
1. płaszcze .......................................................
2. spodnie i czapki........................................
3. obuwie............................................................
4. kaftany.................... .... ..................................
5. spódnice.......................................................
6. fartuchy......................................................
7. czepki............................................................
8. ubranie drelichowe........................................

b) bielizna
1. koszule .......................................................
2. gacie i ręczniki . .........................................
3. pończochy...................................................

c) ubranie dziecinne...................................
d) różne drobne wydatki.........................

8. Pościel.
1. Sienniki........................................................
2. koce.............................................................
3. poduszki........................................................
4. prześcieradła..............................................

9. Sprzęty i rekwizyta
1. sprawienie nowych ...................................
2. naprawa starych ...................................

10. Naczynia i potrzeby kuchenne
1. sprawienie nowych........................................
2. naprawa starych

11. „ Pranie......................................................................
12. „ koszta wydziału pracy .... ...................................
13. „ utrzymanie porządku domowego........................
14. „ utrzymanie ubogich za obrębem zakładu . .
15. „ wsparcie ubogich zakładowych........................
16. „ koszta kancelaryjne............................................
17. „ rozmaite inne wydatki.......................................

3660

626 
2714

542 
181
270 

1201
567 
258

58

143
4 

112
54 
89 
36

91

216 
42

187 
65

37

53

110 
60

31
15 

123 
290
38

115 
109

2

97% 
30% 
52
63% 
43 
30
57% 
84% 
23

96 % 
52
44
75

10%

76

30
84

72
29

58

80

15%
85

97
41
27
86% 
10

81
71

Przeniesienie......................... 12114 4%
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Z przeniesienia....................
18. „ zwrócone depozyta.............................................

w gotowiznie w obligacyach
złr. | kr. złr. kr.

12114 4%

19. „ dane awanse ..................................................
20. „ zwrócone awanse.............................................

Wydano razem . .

600 —

12.714 47,
Po strąceniu od powyższych dochodów, 

wydanej summy . .
13.524
12.724

14% 
4%

472 50

Zostaje kwota, . . 
którą jako pozostałość kasową z miesiąca grudnia 

1867 r. przeniesiono na miesiąc Styczeń 1868 r.

810 10 472 50

Zestawienie.
Ponieważ summa osób w zakładzie utrzymywanych przez rok 1867 wynosi: dorosłych 

całą porcyą żywności biorących 40129 i dzieci 10586 połowę 
porcyi otrzymujących, a uważanych za dorosłych 5293, czyli ra
zem sumę osób.....................................................................  45422

która podzielona przez dni 365 daje ilość osób w przecięciu dziennie 
w zakładzie utrzymywanych................................................. 124’/a

zatem tą sumą osób w zakładzie utrzymywanych 45.422 podzielona 
suma wydatków na utrzymanie zakładu przez rok 1867 ponie
sionych 12714 złr. 4’/2 kr.

wykazuje z przecięcia koszt dziennego utrzymania jednćj osoby z ży
wnością, odzieżą, mieszkaniem, opałem i rozmaitemi innemi 
wydatkami w kwocie.......................................................... kr. 28

WYKAZ
różnych robót w zakładzie i po za obrębem jego bezpłatnie wykonywanych 

i oszacowanie tej pracy za rok 1867.

Wyszczególnieni e
Dnie 
pracy 

męzkie
Wartość Dnie 

pracy 
kobiece

Wartość

złr. 1 kr. złr. kr.

Do przerabiania krajczaków . . .
Do robienia pończóch.........................
Do robienia butów..............................
Do robienia kamaszy.........................
Do robienia kitel dla chłopców . . .
Do robienia kitel dla mężczyzn. . .

47

91
34
44
76

11

22
8

11
19

75

75
50

88

13

22

3 25
' Zniesienie .... 292 73 — 101 25 25
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Wyszczególnienie
Dnie 
pracy 

męzkie
Wartość Dnie 

pracy 
kobiece

Wartość

złr. kr. złr. kr.

Z przeniesienia . .
Do robienia płaszczów dla chłopców . . ■

292
49

73
12 25

101 25 25

Do „ spodni sukiennych.....................
Do robienia spodni letnich dla dzieci. . . 
Do stępowania sukna....................................
Do reparacyi starego obuwia.....................
Do skubanek ...................................................
Do przędzenia nici na dratwy i do szycia . 
Do szycia koszul męzkich..........................
Do „ koszul kobiecych..........................
Do „ spodnie.........................................
Do „ spodnie barchanowych dla dzieci
Do „ kaftanów dla dzieci....................
Do „ fartuchów męzkich.....................
Do „ fartuchów kobiecych.....................
Do „ wańtuchów....................................
Do „ ręczników....................................
Do „ spodni i koszul dla pachołków .
Do reparacyi bielizny starój..........................
Do prania i maglowania...............................
Do gotowania...................................................
Na posyłki do miasta za różnemi sprawami . 
Do pomocy w kancellaryi..........................
Do roboty ciesielskiej i murarskiej . . .
Do „ druciarskiśj................................
Do „ introligatorskiej ..........................
Do „ malarskiej.....................................
Do „ stolarskiej.....................................
Do obsługi domowój....................................
Do dozoru i obsługi około chorych i dzieci

105
9
3

551
352

3
55

133
1086

461
695

88
39

117
5

106
1811

101

26
2

137
88

13
33

271
115
173

22
9

29
1

26
452

25

25
25
75
75

75
75
25
50
25
75

75
25
25
50
75
25

11

133
101
166
230

19
64
70

2
16

2
2

11
583

1702
35

316

1244
1189

2

33
25
41
57
4

16
17

4

2 
145 
425

8
79

311 
297

75

25
25
50
50
75

50
50

50
50
75
75 
50
75

25
Razem . . .

Do tego wartość pracy kobiet . . .
6061 1515

1499
25
25

5997 1499 25

Razem . . .
Do robót magistratualnych wyszło z narzę

dziami i bez tychże dni męzkich i kobiecych

3014 50

953 243 71
Suma łączna . . .

Za pracę płatną wpłynęło do kasy po dzień 
31 grudnia 1867 ....................................

7014 3258

1922

21

43
Suma pracy płatnćj i wartość pracy bezpłatnćj 5180 64
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CZŁONKÓW TOWARZYSTWA DOMU PRZYTUŁKU I PRACY 
przez zgromadzenie ogólne z dnia 3, 15, i 28 czerwca 1867 r. do zarządu tego zakładu 

powołanych, oraz w tymże czasie zakład ten składkami wspierających.

Protoktoi? *
GMINA MIASTA KRAKOWA.

Prezes:
Kamieński Antoni

Vice-Prezes:
Dworski Maryan.

Sekretarz:
Rychlicki Józef.

Kassyer:
Drzeżański Franciszek.

Członkowie Rady ogólnój:
z reprezentacyi Gminy Miasta Krakowa jako protektora zakładu 

Prezydent Miasta Krakowa:
Dr. Dietl Józef.

I. Yice-Prezes Rady Miasta Krakowa:
Helcel Ludwik.

II. Vice - Prezes Rady Miasta Krakowa:
Strzelecki Stanisław.

Radcy delegowani:
Bentkowski Jan, Hr. Moszyński

Członkowie Rady ogólnój:
Ilming Wilhelm 
Kaczmarski Jan Kanty 
Krokiewicz Piotr 
Krywult Adam 
Lóbenstein Gustaw 
Lipiński Leopold 
Maurizio Paris

Piotr.

Adolf

Julian

Oettinger Józef 
Riedmiiller Józef

Aleksandrowicz 
Czech Tomasz 
Dr. Chmielecki 
Chmurski Antoni
Gebhardt Bogumił 
Helcel Ludwik 
Haller Cezar 
Hanicki Jap Nep.

Wydział gospodarczy,
Przełożony: 

Czech Tomasz
Członkowie:

Dr. Chmielecki Julian 
Hanicki Jan Nepomuc. 
Ilming Wilhelm 
Patelski Józef

Wydział skarbowy.
Przełożony: 

Gwiazdomorski Jan
Członkowie:

Gebhardt Bogumił
Krywult Adam 
Lóbenstein Gustaw 
Riedel Teodor

Dr. 
Dr. 
Riedel Teodor 
Steczkowski Jan K.

Yoigt Leonard 
Kan. Wilczek Józef 
Warschauer Jonatan

Dr.
Ks.
Dr.

Wydział pracy.
Przełożony : 

Chmurski Antoni
Członkowie : 

Henisz Kazimierz 
Głowacki Wacław 
Krzyżanowski Antoni 
Moryc Franciszek



Bogdański Maciśj 
Boguński Tadeusz 
Dr. Chmielecki Julian 
Czech Tomasz

Bąkowski Józef 
Bąkowski Tomasz 
Borowiecki Stanisław 
Bryndze Izaak 
Bugajski Aleksander 
Chaberski Jędrzej

Wizytatorowi©:
Gawroński Salezy 
Gronemayer Fryderyk 
Henisz Kazimierz 
Kaczmarski Jan K.

Dr. Voigt Leonard.
Kollektoro wie:

Czech Tomasz
Iwelski Rudolf 
Kamiński Józef 
Krzyżanowski Antoni 
Kudasiewicz Frańciszek 
Markus Ferdynand

Targosz Karol.

Knowiakowski Jan K. 
Krokiewicz Piotr 
Lacikowski Michał 
Dr. Riedmiiller Józef

Matłachowski Leon 
Pękalski Jan 
Otfinowski Adam , 
Sapalski 
Satalecki Józef 
Szymczykiewicz

KOMITET DUCHOWNY.
Przełożony: Zastępczo-czynny:

Wny. Ks.Webelon Przeor 00. Dominikanów Wny. Ks.. Zatorski Teodozy Przeor 00.
Karmelitów.

Członkowie:
Jmć. Ks. Kan. Wilczek Józef, profesor uni

wersytetu Jagiellońskiego.
„ „ Dziekan Serwatowski Walery.’
„ „ Strzelichowski Korneli Gwardyan

00. Reformatów.
„ „ Góralski Szymon Gward. 00.

Frańciszkanów.
„ „ Scieszka Modest Gwardyan 00.

Bernardynów.

KOMITET

Jmć. Ks. Doliński Leon Gward. 00. Ka
pucynów.

„ „ Górniesiewicz Jędrzój z zakonu
00. Dominikanów.

„ „ Tupy Eugeniusz proboszcz parafii
zwierzynieckiej.

. , „ Dunajewski Albin katecheta u. p.
Wizytek.

„ „ Świerczewski Jan prokurator ko
ścioła N. P. Maryi.

ZDROWIA.
Przełożony:

Dr. Mohr Michał, Fizyk Miasta Krakowa.
Członkowie Doktorowie Medycyny:

Sulikowski Frańciszek ojciec 
Bulikowski Stanisław syn 
Blatteis Jakób 
Barzycki 
Blumenstock Leon 
Chmielecki Julian 
Czyżewicz Adam 
Falęcki Józef 
Jaszczurowski Józef 
Kryda Aleksander

Kremer Aleksander
Kassyna 
Przybylski 
Riedmiiller Józef
Sciborowski Władysław 
Szewczyk Józef
Serkowski
Stępiński
Voigt Leonard
Warschauer Jonatan

Magistrowie Chirurgii:
Kowalski Wojciech Lewicki Frańciszek Turowicz Kasper.
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składek tak peryodycznych jak i jednorazowych na utrzymanie Domu 
Przytułku i Pracy w r. 1867 i 1868 po dzień 6 Czerwca złożonych.

3

NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za 
1867

rok 
1868 NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 

1867 1868
R. | kr R kr R. j kr R. j kr

Adam R 1 _ Bogdański Maciej 15 -
Aleksandrowicz A. lekarstw za 11 67 12 84 Dr. Bojarski — 24
Armatowicz Feliks 10 — Borowski 1 —
Armułowicz Jan 7 — Brodecki Piotr 4 —
Armułowicz Stanisław 1 — Brzostowski Korwin - 50
Armatys Stanisław 1 — Błoński 3 —
Arzt 2 -— Bzowski Eugeniusz 6-
A. S. — 30 Buryan Aleksander 1 —
A. P. — 50 Bugajski Aleksander 6 —
Badeni Józef 1 — Bugajski Marcelli 2 -
Badeni Stanisław 3 -— 1 — Blumenśtiel W. - 25
Dr. Balko 1 — Burzyńska Marya — 50
Bańkowski A 2 — Burzyńska Teresa i —
Dr. Bartynowski Piotr 6 50 Butryna - 60
Barber Jakób 25 — Dr. Bryk 4 —
Baruch Emil 12 — B. N. 1 —
Barach Maurycy 30 — Chłopicki — 20
Baruch Gustaw 6 — Chwalibóg Konrad 2 -
Bazes J. — 50 Chwalibogowska Józefa 12-
Baumgardten Ferdynand 1 — Czasz Adolf 1 -
Baranowski Teodor 12 •— Chrzanowska Anna 2 -
Dr. Blatteis Jakób 2 — Chrzanowska Izabella 1 —
Brand! Antoni 6 -- : Ciechanowski Adam 24-
Brandysiewicz — 15 Ciechanowski Stanisław 12 —
Bąkowscy — — 1 — Ciechanowski Wilhelm 2 — 2 —

Bąkowski Tomasz — — 3 — Cerchowa Leokadya 1 —
Bett AJB. — 50 Chęciński Tomasz 4 -
Benowska Teresa 4 — Czerny Antoni 2 50
Bentkowski ■ 1 — Czerny Henryk 2 —
Bielecka 1 — 1 — Czerluncżakiewicz 1 -
Brzeziński Paweł 3 — Cholewicz Józef 1 —
Brzezińska 1 — Chybiński Józef 1 -
Błeszyńska 1 Czyńcie! Józef 12 —
Birkowska K. 2 — Cynk Franciszek 350
Boguński Tadeusz 1 — C. S. — 20
Ks. Kan. Bógdalik 2 — Damask Wilhelm 1 -
Bożewska Florentyna 5 — Dattelbaum Marcin 5 —
Boguńska 2 — Darowska 1 —
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NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 
1867 1868 NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za

1867
rok
1868

R. kr R. | kr R. kr R. kr .

Dobkowski Józef 8 — 4 — Grabowski Ignacy — 25
Delavaux 5 — Graf Edward 7 —
Dębińska Ludwika 4 — Gralewski Fortunat lekarstw za 36 98 13 61
Dębowski Franciszek 6 — Gregor Karol — 25
Dziedzicki — — - 10 Gross 1 —
Dzwonkowska Ludwika 1 — Gruber Antonia — 20
Eibeuschiitz II 3 — 3- Gub arze wska Wiktorya 1 —
Eichner B. — 30 Gumplowicz — 50
Eliasz Wojciech 4 — Gumplowicz Abraham 11 —
Englisch Karol 5 — Dr. Gumplowicz 7 —
Ertel Jan 1 — Gutkowski Antoni 1 20
Ettmeier 2 — Hajdukiewicz Antoni — 50
Feintuch Leon 5 — Hajdukiewicz Aleksan. — 40
Feik Jan — 50 Haller Cezar 12 —
Federowicz Jan 4 80 Haniccy Jan i Salomea 2 —
Federowicz Sędzia 6 — Hanicka Agneszka 1 —
Fibich Alojzy 1 — Heggenberger M. lekarstw za 25 21
Filipkiewicz L. 1 50 Heggenberger Leon 2 —
Friibeck Józef 2 — Helebrand — 30
Friedlein Fryderyk 1 — Hel cel Ludwik 50 —
Friedlein August 1 — Helcel Antoni 2 —
Friedlein J. 2 — Henisz Kazimierz 4 —
Fischer 20 — Henisz Frańciszek 1 —
Fuchs Edward 10 — Herteus Aleksander 5 —
Gaidzic 1 — Hercok Józef — — — 50
Garbusiński Ignacy 3 — Hess Karol 10 —
Gebhardt Bogumił 15 — Heyzmann Udalryk 1 — 1 —
Gela Jan 3 — Himmelblau — 25
Gltick Wolf, Maurycy 1 — Hochstim 3 —
Gliick Adolf 1 — Hoffmann Karol 1 —
Glikselli Władysław 1 — Home Tomasz — 80 — 80
Glikselli Rudolf 1 — Horowitz Pinkus Sam. 5 —
Głowacki Włacław 3 50 Hrudecki Karol — — — 50
Góbel Józef 2 50 2 50 Hr. Hussarzewska 18 —
Góbel Jerzy 10 — J. J. 1 —
Ks. Kan. Godlewski 16 — Jachymek 1 —
Goldfinger — — 1 — Jachimski Antoni 1 —
Goldwasser — 30 Jachimski Wojciech 1 —
Gołemberski 4 — 4 — Jahn Józef 7 —
Gołemberska Tekla — — — 20 Jakubowski Łukasz 5 —
Gostkowski 1 — Jarynkiewicz 4 —
Gołemberska 1 — Jaszczurowska Malwina 4 —
Gorczyńska — — 5- Jawornicki Mikołaj 12 —
Grabowski Ambroży 5 — Jawornicki Marcelli 7 —
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*

NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 
1867|1868 NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 

1867|1868
K. |kr li. | kr R.|kr| li. i kr

Jlming Wilhelm 5 — Legutko Frańciszek 1 80
John Rudolf 2 — Linąuist 6 —
J. L. — 10 Lipczyński Ignacy 12 —
Kalistowski Piotr - 7 Lipczyński Leopold 12 —
Kallaus Jan 3 — Lipschitz — 25
Kamieński Antoni 2 - Lebenstein Zygmunt 25 — 25 —
Kamiński Józef 1 — Ks. Lubomierska Teresa 45 —
Kapar,ski 1 — Luftig E. 2 -
Karaś Jan 4 40 Dr. Liebmann -25
Karnaszewski Antoni — — 10 Labusiewicz Błażej 1 —
Kacerz Jan 1 — Łacikowski Michał 12 -
Kieres Roman 1 — Łapiński Frańciszek — 12
Kirchmajerowa 20- Łempicka — — 1 —
Kirchmajer Wincenty 60- Łopatkiewicz Frańcisz. 4 — 4 —
Kirschbaum Anna 2 50 Łuszczkiewicz Antoni 1 —
Klasztor Dominikanek 1 - Łuszczyński Teodor 1 — 1 —
Klein J 1 — Łysakowski Jan — 20
Kleszczyński JK 5 — 5 — Łysakowski Nikodem — — -25
Knoll -30 Ks. Łyżwiński 4 -
Knowiakowski Jan K. 12 - Dr. Machalski 4 —
Knowiakowski Floryan — 50 Maciejoszczyk Feliks 1 —
Ks. Kogutowicz Prałat P. M. 10 — X. Madejski 1 —
Kołaczkowska Wiktorya 1 — Mars Józef 1 -
Kołodziejski Wincenty 1 — Majewski 1 -
Kopycińska Ludwika 3- Mandel Jakób 1 -
Dr. Korecki 1 — Markus Ferdynand 2 —
Korytowski Sędzia — 50 Masłowski Frańciszek 1 —
Kosińska 1 — Hr. Małachowska Cec 10 —
Kowalski Piotr - 10 Hr. Małachowski 5 —
Kowalski 1 - Masłowski Jan — 25
Kramarczyk Maryanna -50 Masłowski Antoni - 50
Krytzler Józefa — 50 Matejko 6-
Krynicka Karolina ■ 2 - Matjasik Tekla - 20
Krywult Adam 8 — Maurizzio Paris 19 75
Krzyżanowska Józefa 1 — 3 Majzel Karol 1 -
Kuhn Józef 1 - Maral Edward 1 —
Kumała Frańciszek 2 — Mecherzyński 1 —
Kuszańska 150 Menschek 5 —
Kwieciński Tomasz — 50 Miarczyński -20
L. S. - 20 Miczyński Bruno 2 —
L. S. 11— Mierzyński — — 50
Launer Jan 2 — Mierzyńska — — — 50
Lebowski Michał 1 — Mohr Karol 2 —
Lebowski Wincenty 11— Morsztyn 1 —
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NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 
1867 1868 NAZWISKO SKŁADKODAWCY . Za 

1867
rok
1868

li. i kr R. kr R. I kr R. kr

Morsztyn Marya 1 - 9 Pollanka 5 -
Muczkowski Stefan 1 — Powiednicki Leon 1 —
Myśliwiec 3- Preiss Ignacy 1 -
Nagiel Jan 18 — P. P. Prezentek klasztor 4 -
Niedzielski Józef 1 — Protzner Walerya 6 — 2 —
Niemczyk — 50 Protzner Feliks — 25
Niszczyński Ferdynand 8 — 4 — Pruszyńska 2 — 2 —
Nitsch Edward 8- Puciński — — 25
Nowicka 3 - Pysch Katarzyna 2 —
N. N. — 10 P. E. — 50
N. N. — 10 Raczyńska 1 -
N. N. — 10 Redyk Wiktor lekarstwami 5 84
N. N. 1 — Rehmann Stanisław 1 —
N. N. 1 — Reichert — — — 50
N. N. 1 — Rimler Marya - 25
N. N. 1 — Rimler Karol — 20
N. N. 1 — Robacki Kazimierz 1 —
N. N. 1 — Rogoziński 1 —
N. N. — 60 Rosenfeld Stanisław — 50
Napis nieczytelny 1 — Rosenthal K. 1 -
Napis nieczytelny — 50 Rzewuski Antoni 2 —
Olkuszewska Maryanna 1 50 Ks. Russek Paweł 3 —
Oraczewski 2 — Dr. Rydzewski 2 —
Orzechowski Konrad 2 40 Sawiczewski Floryan lekarstwa
Dr. Oettinger Józef 4 — przez 1 rok i 5 —
Palenka 2 - Książe Sanguszko 2 —
Faliszewska Józefa 20 — Schachner J. A. — 50
Parwi Teofil - 50 Schmidt Henryk 3-
Pareńska 4 - Schubert Hieronim 2 —
Patelski Józef 3 — Seifert Teofil 12 — 12 —
XX. Penitencyarze od P. Maryi 6 — Serafińska — — 10
Pfeifer Jan 1 — Dr. Seredyński — 50
Pichel Dukasz - 20 Ks. Serwatowski Waleryan 6 —
Pietsch Emilia 1 — Siedlecki Jan - 50
Pindelski Tomasz- -50 Sieradzka — 10
X. Pietrzykowski 2 — Siemieńska Ludwika 1 -
Piotrowski Gustaw 5 — 5 — Silberstein 3 —
Piotrowska Franciszka — 50 Siwecki Jan 12 —
Pisarzewski T. 1 — Dr. Sławikowski 1 —
Pleszowska Henryka 1 20 Słomczyński J. — 40
Płonczyński Wiktor 1 — Słoniński 1 —
Podgórski Franciszek 2 — Sokołowski Kasper 1 50
Pokutyński Filip 2 - 1 — Sosnowski Józef 1 —
Pol Emil — 50 Hr. Stadnicka Anna 5 —
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NAZWISKO SKŁADKODAWTCY Za rok 
1867 I 1868 NAZWISKO SKŁADKODAWCY Za rok 

1867)1868
K.| kr | K. | kr R. | kr|R. |kr

Stankiewiczowa ! _ Trzecieski 1 __
Stanowski Antoni 4 — Trzecieski Tytus 5 —
Stawarski Jan 2 — 2 — Timberg Abełe — 50
Steczkowski J.K. 4 — 4 — Walewska 1 —
Sztencel Joanna 1 — Walczykiewicz Antoni 1 —
Stępniewski Jan 1 — Wanek Jan — 30
Stobnicki Feliks 1 — Dr. Warschauer 3 —
Stockmar Ernest — — 3 — Wa ssali Teodora 5 —
Strzelbicka Stefania 1 — Wąsiewicz Ewelina — 50
Strzyżewski 1 — 1 — Węgrzecka Anna 1 —
Studziński Profesor 1 20 Węgrzycka 1 —
Styczyński 2 — Wencel Józef 1 —
Sulikowski A — 50 Wesołowska Józefa — 25
Suski Antoni 16 — Wierzuchowski Frańciszek 2 ——
Szajrych Frańciszek 2 — Wiktor Frańciszek — — — 40
Dr. Szancer 1 — 1 -- Ks. Kan. Wilczek Józef 12 —
Szczepański 1 — Wildt Juliusz 1 —
Szczurkowski Frańciszek 1 — Wołko wińska 1 50
Szecel Józef i Ludwika 6 — Dr. Wróblewski 1 —
Szklarski 1 — 1 — Wodzicki Antoni 1 —i
Dr. Szlachtowski 2 — Zabłocka Marya 1 — 1 —
Sznajder Jan 1 — Zakaszewski 1 —
Szpengler Frańciszek 5 — Zalewska Marya 2 —
Szpengler Antoni — 50 Zarzycki Józef 1 — 1 —
Szwarc Henryk 6 — Zbyszewski Karol 5 —
Szwarc Alojzy 12 — Zdziechowiczowa — — 15
S. J. — 30 Żebrowska Teresa 2 - 2 —
Tatarczuch Frańciszek 1 — Zgodziński Bartlom iój 3 —
Ks. Kan. Teliga 20 — Zieliński Mikołaj 5 —
Tlachna Frańciszek 10 — Zubrzycki Józef 1 - 1 —
Tomko wicz 1 — Zyburski Ludwik 1 —



DARÓW W NATURZE W CIĄGU ROKU 1867 i 1868 OTRZYMANYCH
a mianowicie:

W r. 1867 J. W. Dietl Józef prezydent Miasta................................. Złr. 100
„ na poczesne dla ogółu..........................................  10
„ w rocznicę objęcia swojego urzędu................................„ 50
„ Dzieciom zakładu na gwiazdkę..........................................„ 10

J. W. Hólzel Ludwik na kolędę dla dzieci.....................................  2
„ na święcone wielkanocne..................................  25

Wny Blaut latarnię argancką.............................................................. 1
„ kinkietów blaszanych......................................................... 4
„ kaganek „   1

N. N. Kalendarz na rok 1867 ............................................................. 1
„ Łopatkiewicz Franciszek skórkę do oprawy książek .... 1
„ „ żerdzi do wieszania bielizny........................................... 8
Q. Bensdorf Józef książeczek treści nabożnej.......................... ' . . 23

i obrazków............................................................... 98
„ Lipiński Leopold biórko do kancelaryi.......................................... 1

„ postument z kałamarzami mosiężnemi............................ 1
Wna Lipińska na święcone............................................................. Złr. 5
Wna Górczyńska Marya jęczmienia korce........................................... 2

i ziemniaków korzec................................. 1
„ dla dzieci na święta wielkanocne.................... Złr. 5

Szan. Resursa mieszczańska z dochodu otrzymanego na balu da
rowała na stały fundusz zakładu 3 oblig. indemniz.
po 100 fr............................................................................  300

Wny ks. kam Wilczek Józef książek treści religijnej....................... 3
J. Wna Hr. Potocka mięsa jeleniego.............................................. $f. 51
N. N. mięsa solonego...................................................................... ił. 100
Wny Jakubowski Jędrzśj z Tarnowa oświetla jak w przeszłym roku

w zakładzie latarnie . 2

W

Wny Strzelecki na poczesne dla ogółu......................................... Złr. 2
„ Lóbenstein „ • „ ................................................ . 10

, „ Prezes Rady ogólnej z kwesty podczas nabożeństwa dnia
19 Lipca 1867 .......................................................................Złr. 24. k. 71

Z koncertu amatorskiego pod Dyrekcyą W. Salomońskiego . . „ 100
Wny Dr. Chmielecki dzieciom jabłuszek kóp ....... „ 2

„ ćwierć okutą starą..................................................... 1
„ John Jul. August piwa dla ludzi wiader.....................................  2
„ Gronemeyer za robotę szklarską w zakładzie.................... Złr. 18 k. 52
„ Sroczyński śledzi .  ........................................................ kopę 1

r. 1868 N. N. w ostatni wtorek sprawił ucztę dla zakładowców.
Szan. amątorowie z przedstawienia teatralnego.........................Złr. 100
Wny Dębowski na święta wielkanocne szynki.................................. 2
N. N. do tych szynek wina .......................................................garniec 1

„ dla dzieci na Emaus . .. ....................................................... Złr. 5
Wna Knowiakowska płócienka na 20 sukienek dla dziewcząt . łok. 125
Wny Armatys Stanisław krajek................................................... <%. 21
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W r. 1368 Szanowny komitet zupy Rumfordzkiej darował: 
cebrów dużych z żelaznemi obręczami. 2

„ mniejszych............................................................... 2
„ małych.................................................................... 2

ducek wiklowych różnój wielkości..................................... 10
konowek ż żelaznemi obręczami ..................................... 2
szkopek.................................................................................. 1
szalki z blachy mosiężnej....................................................  1
gwicht mosiężny funtowy z łutami..................................... 1

„ żelazny pięcio-funtowy.......................................... 1
„ „ dwóch „ .............................. ..... . 1

„ jedno „   1
łyżek blaszanych do miary zupy.......................................... 2

„ do przelewania........ . 4
lampkę do nafty do oświetlania kuchni........................... 1
Bańkę blaszaną, do nafty..................................................... 1
szkła do lampki................................................................... 2
szczoteczkę do czyszczenia szkieł..................................... 1
nożów do krajania chleba.............................................  . 2
drutów żelaznych na poręcze w sali rozdawania ... 4
skubli do tychże............................................................  . 8
worków drylowych .............................................................. 4
ścierek z szarego płótna...................................  . 6
słomianek dużych pod nogi................................................ 2
siatek do gotowania mięsa ...............................................  2
kłotek z kluczami nowych ...........................  . 2.
szufelkę do legominy . . . ,...................................... 1
węgla kamiennego . . . ........................................................... 12
drzewa sosnowego............................................................. łupek 20

W. Gawroński Fr. Salezy na stały fundusz zakładu darował dwie 
akcye uprzywilejowanśj kolei galicyjskiej Karola Ludwika po 
. złr. 105 wartości...............................  Złr. 210

W Budweiser Karol w upłynionym i bieżącym roku niektóre druki 
dla zakładu bezpłatnie dostarczył.
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Preliminarz
kosztów do utrzymania Domu Przytułku i Pracy w roku 1868 potrze

bnych, obliczony w przybliżeniu na 200 mężczyzn i kobiet 
oraz 50 dzieci.

WYSZCZEGÓLNIENIE
NA SPRAWUNEK KOSZT

Razem

pojedynczy ogólnysztuk 
par 
itp

na 
sztukę 

po łokci

potrzeba 
razem 
łokci złr. kr. złr. kr. złr. kr.

Tytuł I.
Najem mieszkania.................... — — — — — — — 2080 —

Tytuł II.
Pensye:

Sekretarzowi.............................. — — — 400 — — — — —
Inspektorowi.............................. — — — 150 — •- — — — —■
Inspektorowej.............................. — — — 100 — — — — —
Pachołkowi .............................. — — — 50 — — — — —
.2 Pachołkom a 36 złr .... — — — 72 — 772 — 772 —

■ ■ Tytuł III.
Opal:

węgla siąg . ................................ ' 42 — — 18 — 756 — — —
Drzewa „................................... 16 — — 9 — 144 — 900 —

Tytuł IV.
Światło:

Oleju garncy.............................. 46 — — 1 80 82 80 — —
Kanfiny funtów......................... 96 — — — 20 19 20 — —
Świec stearynowych funtów . . 20 — — — 72 14 40 116 40

Tytuł V.
Żywność:

Mięsa funtów.............................. 6000 — — — 17 1020 — — —
Chleba „ ............................... 82125 — — — 6^ 5338 12 — —
Ziemniaków korcy.................... 342 —— — 2 50 855 — — •—
Kapusty kóp............................... 350 — — 1 — 350 — ■—
Grochu korcy............................... 46 —. — 10 — 460 — — —

Zniesienie . • • — — — — — —- — 3868 40
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WYSZCZEGÓLNIENIE
NA SPRAWUNEK KOSZT

Razem
pojedynczy ogólnysztuk 

par 
itp.

na 
sztukę 

po łokci

potrzeba 
razem 
łokci złr. kr. złr. kr. złr. kr.

Z przeniesienia . . . — — — — — — — 3868 40

Fasoli......................................... — — — — — .— — — —
Kaszy jęczmiennej korcy . . . 150 — — 8 — 1200 — — —

„ perłowój „ ... 14 — — 16 — 224 — — —
Mąki cetnarów.......................... 60 — — 10 —• 600 — — —
Masła „ .......................... 8 — — 45 — 350 — ■ — —
Słoniny i sadła.......................... 20 — 45 — 900 — — —
Soli.............................................. 34 — — 9 — 306 — — —
Rozmaite drobne wydatki . . — — — .— — 150 — — —
Żywność dla chorych .... — — — — — 80 — 11833 12

Tytuł VI.
Odzież: a) wierzchnia.

Płaszczy .................................... 100 4’4 450 1 — 450 — — —
Płótna na podszewkę .... — 7 700 — 16 112 — —
Spodnie sukienne.......................... 100 2 200 1 -- - 200 — — —
Płótna na podszewkę .... —• 1 100 — 16 16 — — —
Czapek sukiennych ..... 100 74 25 1 — 25 — — —
Płótna na podszewkę .... — 7« 50 — 16 8 — *— —
Ceraty po 2% cali..................... — 2V2 10 — 60 6 — — —
Daszków..................................... — 100 ’— — 12 12 — — • ■ *
Trzewików par.......................... 200 — — 3 — 600 — — —
Drobne potrzeby szewskie . . — — — — — 60 — — —
Kaftany kobiece letnie .... 140 57, 770 — 24 184 80 — •—
Spódnice letnie.......................... 140 7’4 1050 — 24 252 — — —
Spódnice zimowe........................... 140 7 980 — 16 156 80 — —
Fartuchów dla szewców . . . 12 134 21 — 17 3 57 — —

„ zwyczajnych . . . 60 174 75 — 16 12 — — —
„ kolorowych kobiecych 140 27, 35(1 — 24 84 — — ■—-

Czepków białych.......................... 200 % 75 — 32 24 — — —
Kitli letnich drylowych . . . 100 5 500 — 26 130 — — —•
Spodni „ „ ... 180 4 720 — 26 187 20 — —.
Płótna na podszewkę .... — 1 180 — 16 28 80 2552 17

V) Bielizna:
Koszul........................................... 380 5 1900 ■ ■ ■ 22 418 — — —
Ręczników..................................... 100 2 200 — 22 44 — 462 —
Chusteczek na szyję .... — — — — — ■— —. — —

Zniesienie . . . ■ •-- - — — 1 ■— 1— — - 18715 69



WYSZCZEGÓLNIENIE
NA SPRAWUNEK KOSZT

Kazein
pojedynczy ogólnysztuk 

par 
itp.

na 
sztukę 

po łokci

potrzeba 
razem 
łokci złr. kr. złr. kr. złr. kr.

Z przeniesienia . .

c) Ubranie dla dzieci:

— — — — — — — 18715 69

Koszul.......................................... 100 3*/4 325 — 22 71 50 — —
Spodni letnicli płóciennych . . 50 3 150 — 26 39 — — —

„ sukiennych.....................
Płótna na podszewkę ....

25 1% 34 1 50 51 — — —
— 1 25 — 20 5 — — —

Płaszczyków sukiennych . . . 50 3 150 1 — 150 — — — •
Płótna na podszewkę .... — 2*/s 125 — 16 20 — — —
Kitel drylowych ...... 25 372 87 y2 — 26 22 75 — —
Bucików..................................... 50 — 2 — 100 — —. —
Kaszkietów.................................... 25 --- . — — 70 17 50 — —.
Chusteczek na szyje .... 100 — — — 20 20 — — —
Spódniczek letnich ..... 50 5 250 — 24 60 — — —

„ zimowych barchanowych 
Kaftaników barchanowych. . .

25 5 125 — 30 37 50 — —
50 27a 125 — 24 30 — — —

Fartuszków.................................... 50 1 50 — 24 12 — — —
Czapek zimowych....................

d) Ubranie dla Pachołków:

25 — — — 50 12 50 648 75

Kitel............................................. 1 5 5 — 26 1 30 — —
Czapek......................... : . . . 3 — — 1 — 3 — —. —
Rękawiczek.................................... 3 — — — 60 1 80 — —
Kamizelek..................................... 1 — — 1 — 1 — — —
Spodni sukiennych..................... 3 2 6 1 — 6 — — —
Płótna na podszewkę .... — 1 3 — 20 —■ 60 — —
Koszul......................................... 6 5 30 — 1.. 22 6 60 ... ■ ' 1 '»
Gaci.............................................. 6 4 24 — 22 5 28 — —
Krawatek.......................... 3 — — — 50 1 50 ■ —
Butów......................................... 3 — - — 4 — 12 — — — •
Podszycia.................................... 3 — — 3 — 9 — — —
Żelowania....................................

Tytuł VII.
Pościel:

3 1 3 51 8

Sienników.................................... 110 10 1000 _ 16 160 — — __
Słomy cetnarów.......................... 95 —— — 1 20 114 — — —
Wsypków kolorowych .... 200 3 600 — 24 144 — — . —

Zniesienie . . . — — — — — —— — 19415 52



WYSZCZEGÓLNIENIE
NA SPRAWUNEK KOSZT

Razem
pojedynczy ogólnysztuk 

par 
itp.

na 
sztukę 

po łokci

potrzeba 
razem 
łokci złr. kr. złr. kr. złr. kr.

Z przeniesienia . .

Siana cetnarów ...... 
Prześcieradeł białych .... 

„ szarych ...........
Potrzeby krawieckie do wyrobu 

effektów ubiorczych i pościeli.
Tytuł VIII.

Sprzęty i rekwizytu:
Nowe..............................................
Naprawa starych..........................

Tytuł IX.
Naczynia i potrzeby kuchenne
Nowe.........................................
Naprawa starych..........................

Tytuł X.
Pranie.........................................

Tytuł XI.
Koszta wydziału pracy ....

Tytuł XII.
Utrzymanie porządku domowego

Tytuł XIII.
Utrzymanie ubogich za obrębem 

zakładu................................
Tytuł XIV.

Wsparcie ubogich zakładowych .
Tytuł XV.

Koszta kancelaryjne ....
Tytuł XVI.

Rozmaite inne wydatki • . .
Summa wydatków spodziewanych

14
100
100

I 
I'®

'®
!

 
II

 
1 

1 
1 

I 
1 

1111
1 

ISS 
1 

II
 

1 
1 

1 
1 

1 
1111

co co

1

-

60
18
16

22 
117 
104

150

200 
100

50
30

120

200

60

50

25

150

100

40

19415

811

300

80

120

200

60

50

25

150

100

52

40

— — — 1 ~ — — — 21311 92
Uwzględniając własne, przychody Domu Przytułku i Pracy, obliczone 

w przybliżeniu w dołączonym tu preliminarzu na — — —
Okazuje się niedobór, dotacyami Gminy Miasta Krakowa pokryć się 

mający w kwocie — — — — — — —

6361 21

14950 71
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PRELIMINARZ
spodziewanych, w roku 1868 przychodów Domu Przytułku i Pracy 

w Krakowie.

WYSZCZEGÓLNIENIE

WPŁYNĘŁO W ROKU
Przecięcie 

trzyletnie ja
ko spodzie 

wany dochód 
w r. 18681864 1865 1866 RAZEM

złr. kr. złr. kr. złr. kr. złr. 1 kr. złr. kr.

Zarobek ubogich......................... 1806 64 1859 92 1840 99 5507 60 1835 87
Kary pieniężne......................... 4296 87 1172 63 1640 33 7109 83 2369 94
Składki peryodyczne.................... 1171 26 1288 97 1622 10 4082 33 1360 78
Datki jednorazowe..................... 230 49 469 77 237 30 1027 56 342 52
Kwesty i inne dary pieniężne . — — 17 33 262 79 280 12 93 37
Dochód z balów, koncertów itd. — — 19 62 86 75 106 37 3b 46
Rozmaite inne dochody . . . 706 54 188 25 9 43 903 92 301 31

Summa 8301 75 5016 49 5699 49 19017 73 6339 25
Do tego procent od stałego fun

duszu zakładu wynoszącego 
472 Złr. 50 kr. w obligacyach 
indeminizacyjnych po potrącę- 
niu 7/ioo na podatek .... 21 96

Summa spodziewanego przychodu 6361 i 21

/.Z


